3

Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА    КОСТЕРЕВО

Петушинского  района

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.03.2013 г.               г. Костерево                                        № 14/3
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов города Костерево от 28.12.2012 № 56/13 «Об утверждении  бюджета    муниципального образования  «Город            Костерево» на 2013 год и  плановый период 2014-2015 годов»

     Рассмотрев представление главы города Костерево, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Костерево», решением Совета народных депутатов города Костерево от  04.05.2011 № 7/2 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области», Совет народных депутатов города Костерево
     р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов города Костерево от 28.12.2012 № 56/13 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Костерево» на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1 в части 1 статьи 1:

1) в пункте 1) цифры «26 769 000» заменить цифрами «27 467 000»;
2) в пункте 2) цифры «28 969 000» заменить цифрами «29 667 000».
     1.2 в приложении № 1 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета»
     1) строки:

	«803
	2 02 02999 10 7066 151
	Субсидии бюджетам на ремонт (включая капитальный ремонт) и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения по долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 гг.»

	803
	2 02 02999 10 7067 151
	Субсидии бюджетам на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов по долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 гг.»

     изложить в новой редакции:
	«803
	2 02 02999 10 7010 151
	Субсидии бюджетам на мероприятия по долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 гг.», на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

	803
	2 02 02999 10 7011 151
	Субсидии бюджетам на мероприятия по долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 гг.», на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов»

     2) строку:
	«803
	2 02 02999 10 7028 151
	Субсидии по ДЦП «Жилище» на 2011-2015 годы», подпрограмме «Обеспечение территории Владимирской области документами территориального планирования, градостроительного зонирования и документацией по планировке территорий на 2011-2015 годы»

     изложить в новой редакции:

	«803
	2 02 02999 10 7016 151
	Субсидии бюджетам на мероприятия по ДЦП «Жилище» на 2011-2015 годы», подпрограмме «Обеспечение территории Владимирской области документами территориального планирования, градостроительного зонирования и документацией по планировке территорий на 2011-2015 годы»

     3) после строки:

	«803
	2 02 02999 10 7011 151
	Субсидии бюджетам на мероприятия по долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 гг.», на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов»

     дополнить строкой следующего содержания:
	«803
	2 02 02999 10 7014 151
	Субсидии на реализацию Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики» на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры»

     4) строку:
	«803
	2 02 02999 10 7063 151
	Субсидии бюджетам на реализацию муниципальных программ повышения эффективности бюджетных расходов»

     изложить в новой редакции:

	«803
	2 02 02999 10 7007 151
	Субсидии бюджетам на реализацию муниципальных программ повышения эффективности бюджетных расходов»

     1.3 в приложении № 4 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования «Город Костерево» и объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2013 год»:
1) после строки:

	«000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из регионального ФФП
	2 040 000,00»

дополнить строками следующего содержания:

	«000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	698 000,00

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	698 000,00

	000 2 02 02999 10 7014 151
	Субсидии на реализацию Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики» на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры
	298 000,00

	000 2 02 02999 10 7016 151
	Субсидии бюджетам на мероприятия по ДЦП «Жилище» на 2011-2015 годы», подпрограмме «Обеспечение территории Владимирской области документами территориального планирования, градостроительного зонирования и документацией по планировке территорий на 2011-2015 годы
	400 000,00»

     2) строку:
	«000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления, в том числе
	2 327 000,00»

     изложить в новой редакции:

	«000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления, в том числе
	3 025 000,00»

3) строку:
	«ИТОГО ДОХОДОВ
	26 769 000,00»

     изложить в новой редакции:
	«ИТОГО ДОХОДОВ
	27 467 000,00»

     1.4 в приложении № 6 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2013 год»:
     1) строку:

	«803
	Администрация города Костерево Петушинского района Владимирской области

	28 969 000,0»

     изложить в новой редакции:
	«803
	Администрация города Костерево Петушинского района Владимирской области

	29 667 000,0»

     2) после строки:

	«*прочие работы, услуги
	04
	12
	3400300
	244
	226
	60 000,0»

дополнить строками следующего содержания:

	«Субсидии по ДЦП «Жилище» на 2011-2015 годы», подпрограмме «Обеспечение территории Владимирской области документами территориального планирования, градостроительного зонирования и документацией по планировке территорий на 2011-2015 годы»
	04
	12
	5223102

	400 000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	12
	5223102
	240

	400 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	12
	5223102
	244

	400 000,0

	*прочие работы, услуги
	04
	12
	5223102
	244
	226
	400 000,0»

     3) строку:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	0

	333 300,0»

     изложить в новой редакции:

	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	0

	583 300,0»

     4) строку:

	«Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	210 000,0»

     изложить в новой редакции:

	«Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	460 000,0»

     5) исключить строки:

	«Муниципальная программа "Обеспечение территории муниципального образования "Город Костерево" Петушинского района Владимирской области документами территориального планирования  на 2013-2015 годы"
	04
	12
	7950002

	150 000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	12
	7950002
	240

	150 000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	12
	7950002
	244

	150 000,0

	*прочие работы, услуги
	04
	12
	7950002
	244
	226
	150 000,0»

     6) строки:

	«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	0

	9 420 000,0

	Дворцы культуры, другие учреждения культуры
	08
	01

	9 420 000,0

	Бюджетное учреждение "Культурно -досуговый центр" города Костерево
	08
	01
	4409900

	8 795 000,0»

     изложить в новой редакции:

	«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	0

	9 718 000,0

	Дворцы культуры, другие учреждения культуры
	08
	01

	9 718 000,0

	Бюджетное учреждение "Культурно-досуговый центр" города Костерево
	08
	01

	9 073 000,0»

     7) после строки:

	«Бюджетное учреждение "Культурно-досуговый центр" города Костерево
	08
	01

	9 073 000,0»

дополнить строками следующего содержания:

	«Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	0920319
	610

	278 000,0

	Субсидии на реализацию Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики» на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры
	08
	01
	0920319
	611

	278 000,0

	*безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	08
	01
	0920319
	611
	241
	278 000,0»

     8) строку:

	«Бюджетное учреждение "Костеревская городская библиотека"
	08
	01
	44299000

	625 000,0»

     изложить в новой редакции:

	«Бюджетное учреждение "Костеревская городская библиотека"
	08
	01

	645 000,0»

     9) после строки:

	«Бюджетное учреждение "Костеревская городская библиотека"
	08
	01

	645 000,0»

дополнить строками следующего содержания:

	«Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	0920319
	610

	20 000,0

	Субсидии на реализацию Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики» на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при поэтапном повышении средней заработной платы работников муниципальных учреждений сферы культуры и педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры
	08
	01
	0920319
	611

	20 000,0

	*безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	08
	01
	0920319
	611
	241
	20 000,0»

     10) строки:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	0

	4 994 828,72

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	469 563,72

	Расходы за счет средств резервного фонда
	05
	01
	0700500

	29 563,72

	Резервные средства
	05
	01
	0700500
	870

	29 563,72

	*прочие работы, услуги
	05
	01
	0700500
	870
	226
	29 563,72»

     изложить в новой редакции:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	0

	5 080 837,72

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	555 572,72

	Расходы за счет средств резервного фонда
	05
	01
	0700500

	115 572,72

	Резервные средства
	05
	01
	0700500
	870

	115 572,72

	*работы, услуги по содержанию имущества
	05
	01
	0700500
	870
	225
	86 009,00

	*прочие работы, услуги
	05
	01
	0700500
	870
	226
	29 563,72»

     11) строки:

	«Резервные фонды
	01
	11

	40 436,28

	Резервный фонд местных администраций
	01
	11
	0700500

	40 436,28

	Резервные средства
	01
	11
	0700500
	870

	40 436,28

	*прочие расходы
	01
	11
	0700500
	870
	290
	40 436,28»

     изложить в новой редакции:

	«Резервные фонды
	01
	11

	104 427,28

	Резервный фонд местных администраций
	01
	11
	0700500

	104 427,28

	Резервные средства
	01
	11
	0700500
	870

	104 427,28

	*прочие расходы
	01
	11
	0700500
	870
	290
	104 427,28»

     1.5 в пункте 7 статьи 5 цифры «100 000» заменить цифрами «250 000».
     1.6 в приложении № 12 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Костерево» на 2013 год»:
     1) строки:

	803 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-32 169 000,00

	803 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	32 329 000,00

     изложить в новой редакции:
	803 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-32 867 000,00

	803 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	33 027 000,00

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, направляется главе города для подписания и опубликования в средствах массовой информации.
Председатель Совета народных                                         Глава города Костерево

депутатов города Костерево

                            А.А. Безлепкин                                                         А.М. Гончаров